
UCHWAŁA NR LI/324/23 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzania Miastu 
Iława zadania publicznego Gminy Lubawa z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi w 2024r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.1 oraz art. 18.ust 2, pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Lubawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu Iława 
zadania publicznego Gminy Lubawa z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi dotyczące zapewnienia utrzymania i opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia (umowy) szczegółowo 
regulującego zakres obowiązków stron zawartego pomiędzy Miastem Iława, a Gminą Lubawa w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie zawrzeć na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 7E1C2074-797F-452E-A9C6-36FD6B6AB28E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Umowa 
Zawarta w dniu …………….2023 r. w Iławie  
pomiędzy Gminą Miejską Iława z siedzibą w Iławie ul. Niepodległości 13, NIP 744-166-00-83, 
reprezentowaną przez: 
II Zastępcę Burmistrza Miasta Iławy – Krzysztofa Porajankę – na mocy § 19 ust.2 regulaminu 
organizacyjnego wprowadzonego Zarządzeniem nr 120-26/2023 Burmistrza Miasta Iławy z dnia 23 czerwca 
2023 r. 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Iławy – Joanny Wiśniewskiej, 
zwaną dalej ,,Właścicielem Schroniska”  
a  
Gminą Lubawa z siedzibą w  Fijewie, 14-260 Lubawa, Fijewo 73, NIP 744 16 60 835, 
reprezentowaną przez  
Wójta Gminy Lubawa – Tomasza Ewertowskiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Lubawa – Anny Jędrychowskiej, 
zwaną dalej „Gminą” 
 
Strony ustalają co następuje: 

§ 1. 
Gmina Lubawa powierza, a Gmina Miejska Iława przyjmuje do wykonania zadanie w zakresie zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Lubawa przez Schronisko dla zwierząt w Iławie  z siedzibą 
przy ul. Komunalnej 2B. 
 

§ 2 
1. Właściciel Schroniska zobowiązuje się do przyjmowania psów z terenu Gminy zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 tj.) i zapewni 
opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy poprzez: 
1) zapewnienie zwierzętom pomieszczeń chroniących je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego, 
2) zapewnienie wyżywienia zwierząt min. 2 razy dziennie, 
3) zapewnienie stałego dostępu do wody, 
4) zapewnienie opieki weterynaryjnej, 
5) znakowanie psów, 
6) szukanie nowego domu dla zwierząt, 
7) przeprowadzanie sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy, 
8) prowadzenie rejestru zwierząt przyjętych z terenu Gminy oraz niezbędnej dokumentacji 

rozliczeniowej, zgodnie z przepisami obowiązującymi w schronisku. 
2. Właściciel Schroniska zobowiązuje się do traktowania doprowadzonych do schroniska psów w sposób 

humanitarny. 
3. Gmina zobowiązuje się do pokrywania kosztów utrzymywania psów pochodzących z jej terenu 

i przekazywania Właścicielowi Schroniska dotacji na ten cel. 
4. Gmina zobowiązuje się do współpracy w staraniach o adopcję psów poprzez udostępnienie informacji 

na stronie internetowej, propagowanie działań służących zapobieganiu bezdomności zwierząt, 
organizowanie akcji edukacyjnych oraz zbiórki karmy. 

Załącznik do uchwały Nr LI/324/23

Rady Gminy Lubawa

z dnia 22 grudnia 2023 r.

Id: 7E1C2074-797F-452E-A9C6-36FD6B6AB28E. Podpisany Strona 1



5. Gmina będzie dążyć do ustalenia właścicieli psów wyłapanych z jej terenu we współpracy  
m. in. z sołtysami oraz podmiotem prowadzącym schronisko.  

6. W imieniu Właściciela Schroniska zadania związane z prowadzeniem schroniska będzie wykonywał 
Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. jako zadanie własne gminy w oparciu o    ustawę o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023.40 z późn. zm.). 

7. Właściciel Schroniska powiadomi każdorazowo Gminę o zmianie firmy prowadzącej schronisko. 
 

§ 3 
1. Niniejsza umowa nie obejmuje wyłapywania psów z terenu Gminy i przewożenia ich do schroniska. 
2. Właściciel Schroniska zobowiązuje się do przekazania informacji (w formie pisemnej) o liczbie psów 

dostarczonych w danym miesiącu do schroniska z terenu Gminy do 10 dnia następnego miesiąca oraz 
przesłania drogą elektroniczną fotografii zwierzęcia z terenu Gminy każdorazowo po jego umieszczeniu 
w schronisku na adres drogownictwo@gminalubawa.pl. 

3. Przyjmuje się, że informacje, o których mowa w ust. 2, stanowią podstawę do rozliczenia dotacji za 
2024 rok. 

4. Właściciel Schroniska zobowiązuje się do przekazania rozliczenia z całości otrzymanej dotacji do 15 
stycznia 2025 roku. 

5. Przyjmuje się, że psy przyjęte do schroniska po wygaśnięciu umowy przechodzą na własność 
Właściciela Schroniska. 

6. Osobą właściwą do kontaktu ze strony Gminy w poniedziałki w godzinach 8:00 do 16:00     oraz od 
wtorku do piątku w godzinach 7:00 - 15:00 jest Andrzej Baczewski, tel. 606 432 579, 89 645 54 43, 
drogownictwo@gminalubawa.pl. 

7. Osobą właściwą do kontaktu ze strony Właściciela Schroniska w poniedziałki w godzinach 8:00 - 16:00 
oraz od wtorku do piątku w godzinach 7:15 - 15:15 jest Mariola Figurska, tel. 89 649 02 18, 
mfigurska@umilawa.pl. 

8. Osobą właściwą do kontaktu poza godzinami pracy Urzędu Miasta Iławy jest osoba dyżurna  w 
schronisku, tel. 666 873 561. 

 
§ 4 

1. Dotacja w łącznej wysokości 73.400,00 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy tysiące czterysta złotych 
00/100) obejmuje bieżące przyjmowanie i utrzymywanie psów oraz kotów z terenu Gminy Lubawa w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, na którą wartość składa się: 
1) kwota za przyjęcie i bieżące utrzymanie do 16 psów w wysokości 62.080,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt dwa tysiące osiemdziesiąt złotych 00/100) co daje kwotę 3.880,00 zł za jednego 
psa bez względu na okres przebywania psa w schronisku, 

2) kwota za przyjęcie i bieżące utrzymanie do 10 kotów w wysokości 11.320,00 zł (słownie: 
jedenaście tysięcy trzysta dwadzieścia złotych 00/100), co daje kwotę 1.132,00 zł za jednego 
kota bez względu na okres przebywania kota w schronisku. 

1. 2.   Dotacja będzie przekazywana na konto Urzędu Miasta Iławy (Bank Millennium S.A. 27 1160 2202 0000 
0000 6192 1335) w następujących wpłatach i terminach: 

1) za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 listopada 2024 r. w wysokości 6.110,00 zł (słownie: sześć 
tysięcy sto dziesięć złotych 00/100) miesięcznie w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, 

2) za miesiąc grudzień 2023 r. w wysokości 6.190,00 zł (słownie: sześć tysięcy sto dziewięćdziesiąt 
złotych  00/100) w terminie do 20.12.2024 r. 

3.   Gmina zobowiązuje się do pokrywania kosztów przyjęcia i bieżącego utrzymywania psów w liczbie 
większej niż wymieniona w ust. 1, lecz nie większej niż 20 sztuk, (w miarę posiadanych wolnych 
miejsc w schronisku), w wysokości 2.425,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące czterysta dwadzieścia pięć 
złotych i 00/100) jednorazowo za każdego dostarczonego psa, bez względu  na okres przebywania 
psów w schronisku. 

Id: 7E1C2074-797F-452E-A9C6-36FD6B6AB28E. Podpisany Strona 2



4. Gdy zgodnie z informacją, o której mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, liczba psów dostarczonych z 
terenu Gminy do schroniska w okresie jej obowiązywania przekroczy liczbę 16 , będzie to stanowiło 
podstawę do uiszczenia opłaty wymienionej w ust. 3. 

 
§ 5 

1. Przedstawiciele Gminy mają prawo w obecności przedstawicieli Właściciela Schroniska do kontroli 
dokumentacji dotyczącej przyjętych psów z terenu Gminy. 
2. Na okoliczność przyjęcia psa do schroniska każdorazowo zostanie sporządzony protokół w 2 
egzemplarzach, zawierający dane identyfikacyjne psa. 
 

§ 6 
Zmiana postanowień niniejszej umowy wymaga dla swojej ważności zachowania formy pisemnej. 
 

§ 7 
1.  Niniejsza umowa zostaje zawarta na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 
2.  Niniejszą umowa sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
     ze stron. 

§ 8 
Zawarta umowa podlega publikacji w dzienniku urzędowym województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 

   Gmina                                                                                                    Właściciel Schroniska 
 

Id: 7E1C2074-797F-452E-A9C6-36FD6B6AB28E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

Zważając na fakt, iż Gmina Lubawa nie posiada własnego schroniska dla zwierząt, zachodzi potrzeba 
powierzenia ww. zadania własnego innej gminie, która schronisko posiada, działając na podstawie 
art. 74 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 ze zm.). 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 7E1C2074-797F-452E-A9C6-36FD6B6AB28E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/324/23 RADY GMINY LUBAWA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Umowa
	Uzasadnienie


		2023-12-22T11:26:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




